
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  279          DEL  11/03/2015 

OGGETTO:  FORNITURA DI KIT  PER LDL AFERESI EX ART 57 comma 2 lettera B del 
D.lgs 163/2006.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 11/03/2015 Al 26/03/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta
del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale e su  istanza del Servizio 
Farmaceutico Ospedaliero;

Premesso quanto segue:

 E’ proprietà dell’azienda un’apparecchiatura specifica per LDL aferesi; 
 per l’anno 2015 il Direttore dell’U.O. di Nefrologia e Dialisi richiede l’acquisto urgente di kit 

per LDL Aferesi  LIPOSORBER (quantità massima richiesta 100 kit) (all.1),  che sono gli 
unici  utilizzabili  sull’  apparecchiatura  di  proprietà;  con nota  trasmessa  a mezzo  fax  del 
23.02.2015  il  Servizio  Farmaceutico  Ospedaliero   segnala  l’estrema  urgenza 
dell’approvvigionamento del materiale in parola (all.2);

 con nota PG/2015/8339 del 23.02.2015 si è chiesto preventivo di spesa alla ditta Medical in 
quanto distributore esclusivo per la Sardegna del bene di che trattasi; il preventivo è stato 
acquisito al protocollo generale con PG/2015/8897 del 25.02.2015;  il prezzo unitario del 
bene di che trattasi  è pari ad € 900,00 netto iva, inferiore al prezzo di identica fornitura 
acquisita da altra Azienda del SSR (all.3)( congruità del prezzo);

 con nota trasmessa a mezzo mail si è acquisita la dichiarazione di conformità della fornitura 
da parte del  Direttore dell’U.O. di Nefrologia e Dialisi;

Ritenuto 

 pertanto  di dover aggiudicare la fornitura con  procedura negoziata ai  sensi  dell’art.  57 
comma  2  lettera  b  d.lgs  163/2006  configurando  il  contratto  come  accordo  quadro  da 
sottoscrivere con un unico contraente (art 59 D.lgs 163/2006) di durata annua, dando atto 
che  il valore massimo del contratto è pari ad € 90.000,00 netto iva (fornitura massima di 
100 kits),  e che si  ordinerà solo secondo necessità  fino a concorrenza di  quella  spesa 
massima;

Visti :

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
 il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni,;
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;
 il Regolamento  D.P.R. n.  207/2010;

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 Di aggiudicare ai sensi dell’art. 57 comma 2 lettera b d.lgs 163/2006  la fornitura annua di 
kit per LDL Aferesi LIPOSORBER destinati all’U.O. di Nefrologia e Dialisi del P.O. di Olbia 
alla ditta Medical;

 Che il prezzo unitario del bene è pari ad € 900,00 netto iva;
 Di configurare il contratto come accordo quadro da sottoscrivere con un unico contraente ai 

(art 59 D.lgs 163/2006) di durata annua;



 che il valore massimo del contratto è pari ad € 90.000,00 netto iva (fornitura massima di 
100  kit)  e  che  si  ordinerà  solo  secondo  necessità  fino  a  concorrenza  di  quella  spesa 
massima;

 di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:  
ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO 

CONTO
IMPORTO(IVA INCL.) 

2015 UA2_FARM 1 0501010801 €  91.500,00
2016 UA2_FARM 1 0501010801 € 18.300,00

 di  dare atto che l’emissione degli ordini  del materiale aggiudicato  e la liquidazione delle 
relative   fatture  con  le  modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa 
Aziendale avente protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013, previo riscontro della regolarità 
delle  forniture, sarà eseguita dal Servizio di Farmacia Ospedaliera;

 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  all’Area 
Programmazione  Controllo  e  Committenza  e  alla  Farmacia  Aziendale  per  i  relativi 
provvedimenti di competenza;

 di  Comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.
10.

  Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme 

Allegati: n. 3
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
A. Bussu
Codice Servizio 45/2015


